PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОРОЛЁВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» января 2013 г. № 77
Об утверждении Порядка предоставления частичной компенсации
стоимости питания и установлении размера частичной компенсации
стоимости питания отдельным категориям обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях
и негосударственных общеобразовательных учреждениях,
прошедших государственную аккредитацию,
города Королёва Московской области

В целях оказания адресной социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях города Королёва Московской области, сохранения и укрепления здоровья обучающихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, в соответствии с  Законом Московской области «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Королёва Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных общеобразовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию, города Королёва Московской области (далее - Порядок).

2. Установить, что на период с 01.01.2013 по 31.05.2013 учебного года для категорий обучающихся, определенных пунктами  2.1., 2.2. и 2.4. Порядка, размер частичной компенсации стоимости питания составляет 56 (Пятьдесят шесть) рублей на один прием питания одним обучающимся.

3. Признать утратившим силу:

- постановление Главы города Королёва Московской области от 16.12.2010
№ 1938 «Об утверждении Порядка предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных общеобразовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию, города Королёва Московской области»;

- постановление Администрации города Королёва Московской области от 29.03.2011 № 357 «О внесении дополнений в Порядок предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и негосударственных общеобразовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию, города Королёва Московской области, утвержденный постановлением Главы города Королёва Московской области от 16.12.2010 № 1938».
4. Источником финансирования расходов на выплату частичной компенсации стоимости питания, указанной в пункте 2 настоящего постановления определить средства межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города Королёва Московской области на соответствующий финансовый год из бюджета Московской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Калининградская правда» и разместить на официальном сайте Администрации города Королёва Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Администрации города Гринько Н.П.

Руководитель

Администрации
города                                                                Е.И. Логвиненко